Ata de nº 1008, Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Riodos Bois - TO, aos vinte

e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e três. Presidida esta pelo senhor

Raimundo Maurilio Alves dos Santos e a mesma sendo secretariado pelo vereador

Senhor Josevaldo Guimarães. Apresente reunião teve início ás 19hs e10 min. Contando

com a presença de seisvereadores, faltando os vereadores Evandro da Silva Leandro,

Lindisney Ferreira Rocha e Roberto Carlos Pereira Fragoso.Dando sequência foi lido o

versículo Bíblico que se encontra no livro de Salmos nº06, versículo 01 aos 10. Logo

após foi lida e aprovadaa ata da sessãoanterior.No expediente do dianão houve

matéria. Não houve inscrito para o uso da tribuna, passando para os vereadores

fazerem o uso da palavra por até dez minutos, fez o uso da palavra o vereador Jacinto

Neto, que iniciou suas palavras desejando boa noite a todos, cumprimentou os nobres

colegas vereadores na pessoa do presidente Raimundo Maurilio, cumprimentou

também todos que estavam nos assistindo através da live e cumprimentou o nosso

amigo Vanderson que esteve presente aqui conosco. Mencionou que gostaria de em

poucas palavras pedir ao prefeito que através da secretaria competente coloque as

lâmpadas na Pracinha Ecológica ao lado do Ginásio de esportes Fabrição, porque a

gente passa naquela localidade e não tem nenhuma lâmpada acesa, então pede que o

poder executivo através da secretaria competente tome as devidas providencias no

sentido de colocar as lâmpadas na pracinha para não ficar aquela escuridão porque é

muito perigoso, as pessoas ficam muito expostas, por isso pede que o secretario tome

as devidas providencias nesse sentido para resolver essa questão, são essas suas

palavras encerrou agradecendo a oportunidade.  Transcorrido tempo regimental e não

havendo nada mais a relatar o presidente declarou encerrada a presente sessão

convidando os senhores vereadores para a próxima sessão ordinária no dia 26de maio

de 2023, no mesmo horário regimental. Esteve presente o visitante Vanderson

Rocha.A presente ATA que após ser lida e aprovada será assinada pelo Presidente, 1º e

2º secretario, baseado no parágrafo 3º do Art. 92 do Regimento Interno desta Casa de

Lei. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio dos Bois – TO.